PEMERINTAH KABUPATEN KUTAI BARAT DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN



Jalan Sendawar III – Komplek Perkantoran Kabupaten Kutai Barat. Pos 75576 Website: disdik.kutaibaratkab.go.id , IG: disdikbud.kubar

SENDAWAR

Sendawar, 4 Januari 2024

Kepada Yth:

- 1. Kepala SD Negeri se Kutai Barat
- 2. Kepala SMP Negeri se Kutai Barat

Di –

TEMPAT

SURAT EDARAN

NOMOR : 400.3/071/UM-UM/DPK-II/I/2024

Tentang

Gerakan Penghijauan dan Penanaman Tumbuhan dilingkungan Sekolah

Dengan hormat,

Dalam rangka penguatan profil pelajar Pancasila, mengurangi dampak polusi, mendukung ketahanan pangan, menambah keindahan dan menumbuhkan cinta lingkungan kepada peserta didik , bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Kepada Kepala Satuan Pendidikan agar <u>memula</u>i Gerakan Penghijauan dan Penanaman Tumbuhan dilingkungan Sekolah ;
- 2. <u>Contoh</u> Jenis tumbuhan / tanaman yang dapat ditanam dilingkungan sekolah antara lain :
 - a. Pohon buah-buahan
 - b. Tanaman sayuran
 - c. Cabai
 - d. Terong
 - e. Mentimun
 - f. Labu
 - g. Tanaman obat-obatan
 - h. Tanaman hias
 - i. Anggrek

(Disesuaikan dengan minat, kondisi dan situasi lingkungan sekolah)

3. Agar Gerakan ini dapat melibatkan partisipasi orang tua peserta didik, guru,masyarakat dilingkungan sekitar sekolah dan stakeholder lainnya;



- 4. Terdapat sekolah yang dapat menjadi contoh rujukan gerakan penghijauan dan penanaman tumbuhan dilingkungan sekolah antara lain :
 - a. SMPN 1 Sekolag Darat (kebun P5)
 - b. SDN 010 Resak Bongan (kebun P5)
 - c. SDN 001 Busur Barong Tongkok (kebun P5)
 - d. SMPN 002 Bangun sari lg.Bigung (kebun P5)
 - e. SMPN 1 Siluq Ngurai (Taman Sekolah)
 - f. SMPN 1 Bentian Besar (Taman sekolah)
 - g. SMPN 2 Pentat (Kebun Kelapa Sawit)
 - h. SMPN 4 Muara Gusik (Pembibitan Kelapa Sawit)

Demikian edaran ini disampaikan. Atas perhatian, kerjasama serta dukungannya, kami ucapkan terima kasih.



Dokumen ini, telah ditandatangani secara elektronik oleh:

Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Kutai Barat

RL. BANDARSYAH, S.E., M.Si, CCMs, CPNLP. Pembina Tingkat I (IV/b)

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Bupati Kutai Barat di- **Sendawar** (sebagai laporan)
- 2. Sekretaris Daerah Kutai Barat di **Sendawar**
- 3. Kepala Dinas Pertanian Kutai Barat di **Sendawar**
- 4. Kepala Dinas Ketahanan Pangan Kutai Barat di Sendawar
- 5. Ketua TP PKK Kutai Barat di-Sendawar
- 6. Pengawas SD dan SMP di tempat
- 7. Arsip

